
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/350/2023 
RADY GMINY POLICZNA 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 
żywej w Czarnolesie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023r. poz. 40 z póź. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. z 2022r. poz. 916 z póź. zm.) Rada Gminy Policzna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody żywej - drzewa z gatunku 
dąb szypułkowy o obwodzie 521 cm znajdującego sie na dz. nr 937/20 w Parku Zabytkowym w Czarnolesie na 
terenie Muzeum Jana Kochanowskiego w Czarnolesie, uznanego za pomnik przyrody Rozporządzeniem nr 68 
Wojewody Mazowieckiego z dnia 24 października 2008r. w sprawie pomników przyrody położonych na 
terenie powiatu zwoleńskiego (DUWM.2008.194.7029). 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1, zgodnie z opracowaną opinią dendrologiczną obejmuje: 

1. usunięcię suszu konarowego imitując naturalne wyłamanie się konaru, 

2. usunięcie luźnej kory z martwych konarów i pnia, która upadając mogłaby zranić ludzi przebywających 
pod drzewem, 

3. ograniczenie rozrostu bluszcza pospolitego tylko do pnia, ucinając i zdejmując jego pędy z konarów 
korony, 

4. przycięcie gałęzi drzew sąsiednich, tak aby odsłonić koronę dolną i środkową dębu, 

5. wykonanie cięć regeneracyjnych, poprzez skracanie cienkich, długich lub osłabionych gałęzi w całej 
koronie, zachowując, możliwie największą powierzchnię liści, 

6. zastosowanie biostymulatora z alg morskich doglebowo, który pobudza zawiązki korzeniowe. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody żywej powinny być wykonane do 31.03.2024r., przy 
spełnieniu następujących warunków: 

1. zakres prac nie powinien doprowadzić do asymetrii korony i pozbawienia pomnika przyrody 
dotychczasowych walorów przyrodniczych, 

2. przy wykonywaniu cięć należy dążyć do zachowania jak najbardziej naturalnego pokroju drzewa, 

3. prace pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przez firmę posiadającą uprawnienia w zakresie 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 03 stycznia 2024 r.

Poz. 2



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Policzna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Jędra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2


	UCHWAŁA NR LXVI/350/2023 RADY GMINY POLICZNA z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2024-01-03T11:43:34+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




